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Uppdrag till Länsstyrelsen i Stockholms län att göra en 

nulägesbeskrivning i kommuner med verksamhet för romsk 

inkludering 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län att i samverkan med 

Arbetsförmedlingen, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen, 

Statens skolverk och romska sakkunniga göra en nulägesbeskrivning i de 

kommuner som under perioden 2012–2017 beviljats statsbidrag för 

utvecklingsverksamhet för romsk inkludering på lokal nivå.  

Nulägesbeskrivningen ska följa upp den nulägesbeskrivning som 

Länsstyrelsen i Stockholms län redovisade till regeringen i december 2014 

(Ku2015/00039/DISK). Syftet är att få en jämförbar och samlad bild av 

vilka hinder och möjligheter som finns för att den nationella minoriteten 

romers rättigheter ska tillgodoses inom de i strategin för romsk inkludering 

utpekade områdena utbildning, arbete, bostad, hälsa och social omsorg och 

trygghet samt om de insatser som genomförts bidragit till strategins 

övergripande mål. Beslutet innebär en precisering av det uppdrag om att bl.a. 

genomföra en nulägesbeskrivning som Länsstyrelsen i Stockholms län har 

sedan tidigare (Ku2015/03037/DISK). 

Arbetet med nulägesbeskrivningen ska utgå från de mänskliga rättigheterna. 

Arbetet ska även utgå från ett jämställdhetsperspektiv och därmed synliggöra 

eventuella skillnader för romska kvinnor och män, flickor och pojkar.  

Länsstyrelsen i Stockholms län ska leda och samordna arbetet och i detta 

samråda med romska företrädare och Diskrimineringsombudsmannen.  

Arbetsförmedlingen, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen och 
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Statens skolverk ska med utgångspunkt i respektive ansvarsområde och i de 

indikatorer och frågeställningar som togs fram i samband med den förra 

nulägesbeskrivningen bistå Länsstyrelsen i Stockholms län genom att ta fram 

rapporter som underlag för en samlad nulägesbeskrivning.  

Länsstyrelsen i Stockholms län får för uppdragets genomförande använda 

högst 350 000 kronor under 2017. Arbetsförmedlingen, Boverket, 

Folkhälsomyndigheten, Statens skolverk och Socialstyrelsen får för 

uppdragets genomförande använda högst 150 000 kronor vardera under 

2017. 1 100 000 kronor ska belasta utgiftsområde 1 Rikets styrelse, anslaget 

7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer, anslagspost 2. Medlen 

utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 

1 november 2017. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 

Kammarkollegiet senast den 15 oktober 2018.  

Länsstyrelsen i Stockholms län ska senast den 15 oktober 2018 redovisa 

uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). I rapporten ska ingå 

en ekonomisk redovisning.  

Ärendet 

Den 16 februari 2012 beslutade regeringen om en strategi för romsk 

inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). Strategin utgör en förstärkning av 

politiken för Sveriges nationella minoriteter. Det övergripande målet för den 

tjugoåriga strategin är att den rom som fyller 20 år 2032 ska ha likvärdiga 

möjligheter i livet som den som inte är rom. Strategin utgår från de 

mänskliga rättigheterna med särskild betoning på principen om 

icke-diskriminering. Enligt strategin bör utvecklingen i förhållande till målen 

för de i strategin utpekade områdena regelbundet följas upp och analyseras. 

Den 2 december 2014 redovisade Länsstyrelsen i Stockholms län en 

nulägesbeskrivning som beskriver situationen för romer i de fem kommuner 

som ingick i en pilotverksamhet för romsk inkludering 2012–2015. I 

nulägesbeskrivningen föreslår Länsstyrelsen i Stockholms län att en 

samordnad nulägesbeskrivning bör lämnas till regeringen med ett intervall 

om 3–4 år och att ansvariga myndigheter bör involveras i arbetet. 

Den 17 december 2015 (Ku2015/03037/DISK) beslutade regeringen att ge 

Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag att bl.a. genomföra en 
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nulägesbeskrivning som följer upp den som lämnades till regeringen den 

2 december 2014.  

Den 26 maj 2016 beslutade regeringen att genom statsbidrag involvera fem 

nya kommuner i en utvecklingsverksamhet för romsk inkludering 

(Ku2016/00159/DISK). 

Den 6 april 2017 beslutade regeringen att ge Statskontoret i uppdrag att 

utvärdera styrningen av strategin för romsk inkludering 

(Ku2017/01054/DISK). Statskontoret ska enligt uppdraget analysera om 

strukturen för den statliga styrningen har varit ändamålsenlig och på ett 

effektivt sätt bidragit till att uppfylla strategins övergripande mål.  

Skälen för regeringens beslut 

Fem år har gått sedan regeringen beslutade om en strategi för romsk 

inkludering 2012–2032. Ett tiotal myndigheter, ett tjugotal kommuner och 

ett stort antal romska organisationer och företrädare har på olika sätt 

involverats i genomförandet av strategin sedan 2012. Det är viktigt att följa 

upp om de insatser som genomförts bidragit till strategins övergripande mål 

och vilka hinder som kvarstår för att romer ska få tillgång till sina rättigheter.  

Länsstyrelsen i Stockholms län bör därför få i uppdrag att i samverkan med 

Arbetsförmedlingen, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Skolverket, 

Socialstyrelsen och romska sakkunniga genomföra en nulägesbeskrivning i 

de kommuner som under perioden 2012–2017 beviljats statsbidrag för 

utvecklingsverksamhet för romsk inkludering på lokal nivå.  
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Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 2 600 000 

kronor.  

 

 

 

På regeringens vägnar  

Alice Bah Kuhnke  

 Maria Engvall 
 

 

 

 

 

 

Likalydande till: 

 

Arbetsförmedlingen 

Boverket 

Folkhälsomyndigheten 

Socialstyrelsen 

Statens skolverk  
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Kopia till 

Socialdepartementet/FS 

Finansdepartementet/BA, SFÖ, K 

Utbildningsdepartementet/S 

Näringsdepartementet/PBB 

Arbetsmarknadsdepartementet/A 

Kammarkollegiet 

Borås kommun 

Gävle kommun 

Göteborgs kommun 

Haninge kommun 

Helsingborgs kommun 

Linköpings kommun 

Luleå kommun 

Malmö kommun 

Stockholms kommun 

Uppsala kommun 




